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So‘nggi yillarda mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida 

ulkan iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlariga erishilayotganligi barcha sohalarda malakali 

kadrlar va yetuk  mutaxassilarga bo‘lgan talabni yanada oshirmoqda. Bu o‘z-o‘zidan 

o‘quvchilarimizning darslarga qiziqish xususiyatini oshirish va o‘qituvchilarning har 

tomonlama ta’lim- tarbiyaga e‟tiborini kuchaytirishni talab etadi. Yuqoridagi 

talablarning ta’lim tizimi uchun juda muhim  ekanligi, aksariyat xorijiy 

davlatlardagi kabi ta’lim va fan sohalari  rivojlanishini baholash va monitoring 

qilish orqali ta’lim sifatini oshirishga qaratilgan ilg‘or tajribalarni sohaga jalb qilish 

kerakligini  anglatadi. Ta’lim  sifati va samaradorligini oshirish yo‘lida  xorijiy  

ilg‘or  tajribalarni  o‘rganish, xalqaro standartlar talablarining joriy etilishi muhim 

ahamiyatga ega. 

Respublikamizda  qo‘yilayotgan  amaliy  qadamlarga  xalq  ta’limi  tizimida 

ta’lim sifatini baholash sohasidagi xalqaro tadqiqotlarning tashkil etilishi  to‘g‘risida 

hukumat qarorining qabul qilinishi Ta’lim sohasidagi yutuqlarni baholash  xalqaro  

assotsiatsiyasidek (IEA-International  Association for the  Evaluation  of 

Educational  Achiyevement)  nufuzli  tashkilot  bilan hamkorlik aloqalarining yo‘lga 

qo‘yilishini misol sifatida keltirish mumkin. IEA (Talim sohasidagi yutuqlarni 

baholash xalqaro assotsiatsiyasi) tashkiloti tomonidan olib  borilayotgan  

tadqiqotlarning  aksariyati  o‘quvchilarning  akademik faoliyatini bir yoki bir nechta 

fanlardan yoki fanlararo  uyg‘unlik asosida baholashni o‘z ichiga oladi, bu esa 

dunyo bo‘yicha umumiy va har bir mamlakat kesimida ta’lim jarayonlarini  chuqur  

tahlil  qilishga yordam  beradi. O‘quvchilarning  erishgan  yutuqlarini  o‘rganishda  

barcha  o‘quvchilardan emas, balki  ushbu  qatlamning  vakillari  sifatida  tanlab  

olingan  o‘quvchilardan obyektiv  testlarni  o‘tkazish orqali  baholanadi.  

Shuningdek,  maktab  direktorlari, o‘qituvchilar, o‘quvchilar, hattoki  ota-onalardan 

so‘rovnomalar o‘tkazilib, maktabdagi ta’lim sifatiga ta‟sir ko‘rsatuvchi omillar, 

jumladan, maktab resurslari, o‘quvchilarning ta’lim olishga oid qarashlari, o‘qitish 

usullari hamda uy sharoitida o‘quvchilarning  bilim  olishi  qanchalik  darajada  

qo‘llab-quvvatlanayotganligiga doir qimmatli ma’lumotlar to‘planadi. Ushbu  

tadqiqotlar  yuqori  texnik  va  ilmiy  talablar  asosida  o‘tkaziladi. Shuningdek,  

o‘rganilayotgan  holatlarning  xususiyatidan kelib chiqib,  amaliy  tadqiqotlar bilan 

birga kuzatuv kabi samarali usullardan ham foydalaniladi. 
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Ushbu  dasturning ko‘p yillar davomida muvaffaqiyatli faoliyat olib 

borayotganiga 2021-yilda 20 yil to‘ladi. Progress in  International  Reading  and  

Literacy Study (PIRLS)  – boshlang’ich  4-sinf  o’quvchilarining  matnni  o’qish va  

tushunish darajasini. baholash  uchun; Boshqacha qilib aytganda,  boshlang‘ich  sinf  

o‘quvchilarining  o‘qib tushunish ko‘nikmalarini qay darajada  rivojlanganligi  

haqidagi  ma’lumotlarni xalqaro  miqyosda  taqqoslash  imkonini  beradigan,  o‘qish  

va  o‘qitishni yaxshilash uchun ta’lim sohasidagi davlat siyosatiga oid 

ma’lumotlarni  taqdim etadigan yirik xalqaro baholash dasturidir.  

Shuningdek,  PIRLS,  yosh  o‘quvchilar  tomonidan  maktabda  va  maktabdan  

tashqarida  ta’lim  olishning  katta  qismini  tashkil  etuvchi,  ya’ni  badiiy  tajriba 

orttirish, ma’lumot olish va undan foydalanish ko‘nikmalarini baholash kabi ikkita  

keng qamrovli maqsadlarni ifodalaydi. Yana shuni  aytish mumkinki, ushbu 

dastur zamon bilan hamnafas qadam tashlaydi  hamda  o‘zining  baholash  

mezonlarini  zamonaviy  talablarga  muvofiq ravishda  takomillashtirib  boradi.  

Bunga misol  sifatida,  2021-yilda  o‘tkaziladigan tadqiqotda o‘quvchilarga birinchi 

marta raqamli formatdagi topshiriqlarni taqdim etishni  rejalashtirganini  aytish  

o‘rinlidir.  Raqamli  formatga  o‘tish  bilan  birga, internet  muhitida 

boshqariladigan ePIRLS onlayn o‘qishni kompyuterda baholash kabi o‘zgarishlar 

ham ko‘zda tutilgan. O’zbekiston  Respublikasi  VM  ning  2018-yil  8-dekabrdagi  

“Xalq  ta’limi tizimida ta’lim sifatini baholash sohasidagi xalqaro tadqiqotlarni 

tashkil etish chora- tadbirlari to’g’risida” gi  997-sonli qarori bilan O’zbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasi  huzuridagi  Ta’lim  sifatini  nazorat  qilish  

davlat  inspektsiyasi  qoshida “Ta’lim  sifatini  baholash  bo’yicha  xalqaro  

tadqiqotlarni  amalga  oshirish  Milliy markazi” tashkil etildi. O‘zbekiston    

Respublikasi Prezidentining    2019-yil    29-apreldagi «O‘zbekiston  Respublikasi  

Xalq  ta’limi  tizimini  2030-yilgacha  rivojlantirish konsepsiyasini  tasdiqlash  

to‘g‘risida»gi  PF-5712-son  Farmonida  2030-yilga  kelib PISA  xalqaro  dasturi  

reytingida  jahonning  birinchi  30  ta  ilg‘or  mamlakatlari qatoriga  kirishiga  

erishish  hamda  xalq  ta’limi  tizimida  ta’lim  sifatini baholash sohasidagi  xalqaro  

tadqiqotlarni  tashkil  etish  asosida  o‘quvchilarning  o‘qish, matematika  va  tabiiy  

yo‘nalishdagi  fanlardan  savodxonlik  darajasini  baholashga yo‘naltirilgan  ta’lim 

sifatini  baholashning  milliy  tizimini  yaratish  vazifalari  belgilangan. 

Respublikamizning  xalqaro  tadqiqotlarda  boshlang‘ich  sinf  o‘quvchilarining  

o‘qish  savodxonligini  baholash   Ta’lim inspeksiyasi huzuridagi “Ta’lim sifatini 

baholash bo‘yicha xalqaro  tadqiqotlarni amalga oshirish milliy markazi” xodimlari 

tomonidan ishlab chiqilgan   metodik  qo‘llanmada  PIRLS tadqiqoti,  uning  o‘ziga  

xos  xususiyatlari,  nazorat-sinov  materiallarining  ishlab  chiqilishi  haqida  



2           3 

 8 

umumiy  ma’lumotlar  berilgan.  Shu  bilan  birga,  PIRLS  tadqiqotining  

topshiriqlaridan,  ya’ni  matnlar  va  savollaridan  bir  nechta  namunalar  hamda  

ularning  baholash  mezonlari  keltirilgan.  Shuningdek 4-sinf o‘quvchilarining 

o‘qish savodxonligini baholash bo‘yicha o‘tkaziladigan PIRLS xalqaro tadqiqotiga 

tayyorgarlik ko‘rish uchun PIRLSda berilgan matnlarning har biriga alohida mashq 

daftarlari ishlab chiqilgan. Mazkur  ish  daftari  o‘quvchilarning  o‘qish  

savodxonligini  oshirish,  o‘qiganlarini  tahlil  qilish,  talqin  qilish  hamda  to‘g‘ri 

xulosa  chiqara  olish  ko‘nikmalarini  rivojlantirish  uchun  qo‘shimcha  didaktik  

material  hisoblanadi. Ushbu daftarni tayyorlashda PIRLS (Progress In International 

Reading And Literacy Study)  tadqiqotining ochiq manbalaridan foydalanilgan. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Khasanovna, D. M. (2023). THEORETICAL FOUNDATIONS OF 

PREDICATIVE CONSTRUCTIONS (In the example of the English language). 

Academia Repository, 4(10), 225-232. 

2. Давлатова, М. Х. (2022). NUTQ TUZILMALARI MAZMUNIDAGI 

SEMANTIKA VA PRAGMATIKANING MUNOSABATI. 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЖУРНАЛ ИСКУССТВО СЛОВА, 5(5). 

3. Davlatova, M. X. (2015). The role of Songs in learning English. Journal. 

MolodoyUchyonniy, 10, 90. 

4. Давлатова, М. Х. (2013). Хорошее поведение-важный способ формирования 

личности. Вестник Таджикского национального университета, (3-6), 237-

241. 

5. Давлатова, М. (2020). FE'LLARNING ASPEKTIK VA LEKSIK-SEMANTIK 

TASNIFI. МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЖУРНАЛ ИСКУССТВО СЛОВА, 3(1). 

6. Hasanovna, D. M. (2021). Different aspects of resultative structures according to 

their linguistic essence. Academicia Globe: Inderscience Research, 2 (05), 475–

479. VOLUME03 ISSUE06 PAGES, 39, 47. 

7. Muhayyo, D. (2017). THE ROTOR CONSTRUCTION OF COTTON RAW IN 

APPEARING VERTICAL BOUNDARY. Интернаука, (9-2), 76-78. 

8. Davlatova, M. K. (2021). The process of transformation of philosophy 

understanding as factor of information culture of the period of the English 

renaissance (XVI c.). Oriental renaissance: Innovative, educational, natural and 

social sciences, 1(5), 949-957. 

9. Davlatova, M. X. (2018). The easy way of learning English with the help of 

songs. Теория и практика современной науки, (4 (34)), 578-581. 

10. Давлатова, М. Х. (2021). The Expression of resultative and depictive 

constructions in english and uzbek languages. МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЖУРНАЛ 

ИСКУССТВО СЛОВА, 4(5). 

11. Давлатова, М. Ҳ. (2021). Результативликнинг аспектуал тадқиқотлар 

доирасида ўрганилиши. Scientific progress, 2(2), 1678-1683. 



2           3 

 9 

12. Shadmanov, K. B., Davlatova, M. H., Ostonova, S. N., & Radjabova, A. T. 

(2020). ENGLISH RENAISSANCE: TRANSFORMATION OF 61 

PHILOSOPHY UNDERSTANDING AS A FACTOR OF INFORMATION 

CULTURE DEVELOPMENT OF THE EPOCH. Cross-Cultural Studies: 

Education and Science, 5(1), 61-67. 

13. Давлатова, М. (2020). Aspectual and lexico-semantic classification of verbs. Сўз 

санъати халқаро журнали, 1, 2020. 

14. Давлатова, М. Х. (2018). Работа над видеотекстом на занятиях английского 

языка. Теория и практика современной науки, (4 (34)), 242-246. 

15. Hasanovna, D. M. (2022). On the interrelationship of resultive and causative 

meanings. World Bulletin of Public Health, 9, 212-215. 

16. Hasanovna, D. M. (2022). Aspectual and lexical-semantic classification of verbs. 

Open Access Repository, 8(2), 116-121. 

 

 


